AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 002/2023

1. A Comissão Permanente de Licitação do Componente 1 PPS-BID da Secretaria
de Estado da Segurança Pública, por intermédio do Programa Paraná Seguro – BID
(Contrato de Empréstimo nº 3137/OC-BR), torna público o aviso de abertura de envelope de
proposta da seleção de EMPRESA/INSTITUIÇÃO para realização de assessoria relativa ao
desenvolvimento profissional em análise criminal, cujo aviso foi publicado no DIOE, edição nº
11541, do dia 28/11/2023 e no site da SESP1.

2. A abertura do envelope para conferencia da documentação referente a proposta

encaminhada pela empresa classificada no presente certame será aberta conforme abaixo
descrito:

• Data: 06 de maio de 2024;
• Hora: 15h00min;
• Local: Secretaria de Estado da Segurança Pública do Paraná, sito a Rua Cel

Dulcídio, 800, Batel, Curitiba – PR, 4º andar.

3. Após a conferência da documentação que acompanha a proposta, o processo será

encaminhado para analise por equipe técnica da SESP-PR e demais andamento para a
contratação.

4. Mais informações sobre o processo de contratação podem ser consultadas através
do e-protocolo nº 20.663.785-4, com acesso a Central de Segurança no site
https://www.eprotocolo.pr.gov.br., mediante cadastro do cidadão.

• (informações sobre esse procedimento disponível em:
https://www.administracao.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2021-10/Tutorial%20-

%20Perfil%20Cidad%C3%A3o.pdf.

5. Interessados em acompanhar presencialmente a abertura do envelope deverão
entrar em contato nos telefones: 41 3313-1633 ou  41 33131952.

Datado e assinado eletronicamente

Maj. QEOPM Anderson Pakuszewski,
Presidente da Comissão

1 https://www.seguranca.pr.gov.br/Pagina/Contratacao-de-Consultoria-Programa-Parana-Seguro-da-SESP

482
73

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qeopm Anderson Pakuszewski (XXX.709.409-XX) em 03/05/2024 15:32 Local: SESP/SL. Inserido ao protocolo 20.663.785-4 por:
2° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 03/05/2024 13:21. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c36e7dabbd6455563b191ec149900095.

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/
https://www.administracao.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2021-10/Tutorial%20-%20Perfil%20Cidad%C3%A3o.pdf
https://www.seguranca.pr.gov.br/Pagina/Contratacao-de-Consultoria-Programa-Parana-Seguro-da-SESP

482a
73

Documento: AVISO_DE_ABERTURA_DE_PROPOSTA_N.002.2023.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qeopm Anderson Pakuszewski (XXX.709.409-XX) em 03/05/2024 15:32 Local: SESP/SL.

Inserido ao protocolo 20.663.785-4 por: 2° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 03/05/2024 13:21.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c36e7dabbd6455563b191ec149900095.